Kính gửi:

 - Ban giám đốc Công ty;

 - Trưởng các Bộ phận trực thuộc Công ty.

Thực hiện Công văn số 3559/UBND-TCDNC ngày 15/8/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền về

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

Nhằm tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền và thực hiện có

hiệu quả về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong thời gian tới. Chủ

tịch Công ty yêu cầu Ban Giám đốc Công ty, Trưởng các bộ phận trực thuộc

Công ty thực hiện tốt một số nhiệm vụ trọng tâm, cụ thể như sau:

 1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đến toàn thể người lao động

trong Công ty được biết; đồng thời tập trung chỉ đạo tuyên truyền, triển khai, tổ

chức thực hiện nghiêm túc có hiệu quả Luật Phòng, chống tham nhũng năm

2018; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm

soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong các cơ quan, tổ

chức, đơn vị; Quy định số 65-QĐ/TW ngày 03/02/2017 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng; Quy định số 32-QĐ/TW ngày 16/9/2021 của Bộ Chính trị; Quyết

định số 56-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị về việc ban hành Quy chế

phối hợp giữa các cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập; Chỉ thị số 04-CT/TW

ngày 02/6/2021 của Ban Bí thư; Kết luận số 05-KL/TW ngày 03/6/2021 của Ban

Bí thư, Chỉ thị số 26-CT/TW ngày 09/11/2018 của Bộ Chính trị và Hướng dẫn

số 04-HD/TW ngày 19/12/2020 của Ban Bí thư; các kết luận và ý kiến chỉ đạo

của đồng chí Tổng Bí thư Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực tại các phiên họp của Ban Chỉ đạo; Nghị quyết số 08-

NQ/TU ngày 04/11/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIV về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực đến năm 2025 và những năm tiếp theo; Chỉ thị số 62-CT/TW ngày

19/11/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng

đối với công tác phòng, chống tham nhũng vặt”... với nhiệm vụ trọng tâm là

kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái, tham

UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY TNHH MTV

KHAI THÁC CÔNG TRÌNH

 THỦY LỢI NINH THUẬN

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CTKTTL-TCHC

Ninh Thuận, ngày      tháng 9 năm 2022

V/v tiếp tục đẩy mạnh công tác

tuyên truyền về phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực.

nhũng, tiêu cực. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật

về phòng, chống tham nhũng giai đoạn 2022-2024 trên địa bàn tỉnh đến toàn thể

người lao động trong Công ty biết và tuân thủ thực hiện.

 2. Tiếp tục đổi mới mạnh mẽ nội dung, phương thức tuyên truyền, phổ

biến, giáo dục pháp luật; đảm bảo đi vào chiều sâu, tính đa dạng, linh hoạt, sáng

tạo, hấp dẫn, hiệu quả; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, truyền thông

trong công tác tuyên truyền. Chú trọng kết hợp tuyên truyền chủ trương, đường

lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, tư tưởng Hồ Chí Minh về

phòng, chống tham nhũng với giáo dục đạo đức liêm chính, trách nhiệm nếu

gương của cán bộ, đảng viên và người lao động; tập trung vào các điểm mới của

Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và các văn bản hướng dẫn thi hành.

 3. Tiếp tục tuyên truyền thực hiện tốt các quy định về phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực, đề xuất xử lý nghiêm các hành vi tham nhũng, lãng phí phát

hiện qua thanh tra, kiểm tra; thực hiện tốt việc giải quyết đơn thư tố cáo về tham

nhũng, lãng phí thuộc thẩm quyền; đẩy mạnh cải cách hành chính; thực hiện tốt

các chế độ, định mức, tiêu chuẩn, quy chế dân chủ, quy tắc ứng xử, quy tắc đạo

đức nghề nghiệp, chuyển đổi vị trí công tác, minh bạch tài sản, thu nhập của

người làm việc trong toàn Công ty.

 4. Tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc công tác bảo đảm thông tin

được cung cấp chính xác, kịp thời, góp phần tạo sự thống nhất về nhận thức, tư

tưởng trong Đảng và sự đồng thuận người lao động trong toàn Công ty và trong

xã hội về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và ngăn chặn, đẩy lùi tệ

nạn tham nhũng, tiêu cực trong thời gian tới.

 5. Yêu cầu Ban Giám đốc Công ty, Trưởng các bộ phận trực thuộc Công

ty tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền và thực hiện có hiệu quả về phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu gặp khó

khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh bằng văn bản về Công ty (qua phòng Tổ

chức – Hành chính) để tổng hợp báo cáo Chủ tịch Công ty xem xét, chỉ đạo thực

hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH CÔNG TY
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch Công ty;

- Kiểm soát viên;

- Lưu: VT, TCHC.

Nguyễn Công Xưng

		xungcn@ninhthuan.gov.vn
	2022-09-06T10:18:37+0700

		2022-09-06T10:35:07+0700

		2022-09-06T10:35:27+0700

		khaithacthuyloi@ninhthuan.gov.vn
	2022-09-06T10:36:00+0700